¶ Dicitur praeterea passus mensura duorum pedum, & semissis: a passis, hoc est extensis pedibus. Tantum enim ferè in progrediendo spatij est inter digitos prioris pedis & calcaneum posterioris. Hic autem passus minor, vel passus simplex dicitur, a nonnullis etiam gressus.

¶ Passus autem major, qui & passus Geometricus dicitur, quod eo praecipue Geometrae utantur constat ex quinque pedibus, hoc est, ex passu minore geminato. Ex hoc passu constare milliaria dicuntur: què uno nomine, quoties passus mentio apud scriptores veteres occurrit, Geometricum passum accipere debemus. Plin. lib. 11. cap. 7. Apes operantur inter sexaginta passus. Vide Cosmographiam Appiani.

Pasta, massa, Italica vox, Gall. paste.

Pasta regia, mazapanis, id est, pasta insignis,

Pastas, adis, παστας, thalamus.

Pastazies, panes dulcissimi. L. g. b.

Pastile, ultimus anni dies. Suid.

PASTILLUM, neut. gen. (sicut docet Festus) genus libi rotundi quo utebantur in sacris.

Pastillus, est massula cujuscunque materiae in formam panis parvi cocta. τρωχισκός. GAL. Trochisque. ITAL. Pastello. GERM. Ein kugelin oder tafelin als man in den apoteken hat zur arney fomsich / die man wider zerreiben kan. HISP. Panecillo, trochisco. ANG. Pomanders or other lyk sweet balles, washing balles. Diminutivum videtur a pasta, quamvis fiat mutatio generis. Festus a pane deducit. Hinc Pastilli medicinales, & qui odoris gratia conficiuntur, Horat. 1. Serm. Satyr. 2. Pastillos Rufillus olet, Gorgonius hircum. Graecè trochisci dicuntur ab orbiculari forma. ¶ Pastilli (inquit Celsus lib. 5. cap. 17.) medicis arida sunt medicamenta, contrita humore non pingui, aut vino, vel aceto incocta, quae a coctione inaruerunt: quae quoties usus poscit, subinde ejusdem generis humore diluuntur: deinde vulneribus illinantur, non autem imponuntur ut emplastra. Pl. li. 33. c. 6. Quod ubi subsidit, flos intelligitur, ac liateolo interposito, in sole siccat, non ut perarescat: iterumque in mortario teritur, & in pastillos dividitur.

Pastillicare, & patulicare, in formam pastilli redigere. Vnde Hermol. Barb. in Censura Pliniana.

Pastinaca, a, genus radice, virtutis calidae. ἡ παστινάκη. GAL. Pastenade. ITA. Pastinaca. GER. Pasteney. HISP. Canahoria. ANG. A pastnep or carret. Hujus duae sunt species, agrestis quam Graeci proprie vocant παστινάκη. GAL. Des panets. Altera hortensis, quam iidem paucis literis immutatis vocant Pastenades, Plin. lib. 39. cap. 5. & Diosc. lib. 3. c. 57. & 81. ¶ Item pastinaca, piscis venenatus ex planorum genere, ἡ τρογαν. Plin. li. 9. c. 42. Nā pastinaca latrocinatur ex occulto transcurante radio (quod telum est ei) figens. Argumenta solertiae hujus, quod tardissimi piscium hi mugilem velocissimum omnium habentes in ventre reperiantur. Celsus lib. 6. cap. 9. Et plani piscis quem nostri pastinacam, Graeci τρογαν vocant, aculeus torretur.